CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

-ri-, 	- 	 Rua Humaita, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 63 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar a instalação de

câmeras de monitoramento nos polos esportivos de todos os

bairros.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m0  Senhor Viabilizar a instalação de

câmeras de monitoramento nos poios esportivos de todos os bairros. Solicito, após leitura

em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Os poios esportivos existentes em nossa cidade tem contribuído muito para a saúde e a

prática do esporte pelos munícipes. Porém, recentemente vários poios esportivos tem sido alvo

de vândalos, ou seja, pessoas que depredam os locais com furtos de equipamentos, pichação,

extintores despejados nas piscinas, entre outras situações. Sendo assim, vejo que instalando o

monitoramento nos poios, será capaz de inibir e identificar os infratores, ou seja, mantendo a

qualidade das atividades esportivas oferecidas pela prefeitura.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 27 de abril de 2022.

Wilson Jo é dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 1122/2022
27/04/2022 - 10:50
IND 808/2022

	Page 1